UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 177. De Hrodgeri comitis traditione bonorum in villis Mayngoteshusun et Boffesburiun in pago Auga.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

Ab anno
854 vsque
877 re-
gnante
Hludo-
uico et

§. 177.

Tradidit *hrodgerus comes* (f) pro anima patris sui theodgeri quiddam habuit in *mayngotesbusun* (t) et in *boffesburium* (u) testes *marcbodo comes* (v) giki adalhard hildi bodo et alii VIII.

§. 178.

Tradiderunt duo fratres landuard et helmrid pro anima fratris sui alurid quiddam habuerunt in *hetrungun* (w) hoc tamen pacto si mulier eius ibidem

clientela Corbeiensi, solent tanquam feudo instrui. Illud hinc tantum adiicimus, *Ricdagum*, qui mansum, ad villam *Bennebus* positum, tradidit, videri fuisse *Ricdagum* pronepotem *Widekindi M.* et filium *Buniconis I.*, de quo egimus supra §. 104. not. (††).

De comite
Hrodgero.

(f) *Hrodgerus comes* fuit filius *Theodgeri*. De utroque iam supra §. 104. not. (n) egimus atque ex villis ipsis, *Theodgerum* comitem fuisse filium *Brunonis* Angariorum ducis, collegimus. Id vero neminem negaturum esse speramus, siquidem villam *Mayngotesbusun* ac *Boffesburium* ad alium dominum, quam ad potentissimum castrum *Brunonisburgi* possessorem, spectare vix poterunt.

De villa
Mayngotes-
busun.

(t) *Mayngotesbusun* villa erat, restante nostro Registro, sita in pago *Auga*. Nulla ergo alia villa intelligitur, atque vicus *Meingosen*, adiacens ad radices montis *Brunenberg*, in quo famosissimum castrum *Brunonis* existit. Cum igitur iam supra §. 103. not. (E) demonstraerimus, bona, in pago *Auga* posita, ad posteros ducis *Ecberti* relata fuisse: atque eam ob causam ipsum *Ecbertum* ducem pro filio *Brunonis* ducis habuerimus, *Theodgerum comitem* pro fratre ducis *Ecberti* quoque reputare libuit. Sperauimus, nos id iure optimo fecisse.

De villa
Boffes-
burium.

(u) *Boffesburium* praeterea in nostro Registro inseritur pago *Auga*, atque appellatur hodie *Boffeborn*, in antiquis autem membranarum, et adhuc anno 1573 scribitur *Boffzebhorn*. Situs eiusdem villae sic comparatus est, ut in eodem monte, in quo *Brunonisburgum* fuit, circiter mille passuum a *Brunonisburgo* septentrionem versus conspiciatur. *Brunonisburgum* eminet inter duas villas, *Mayngotesbusun* et *Boffesburium*: illa in valle; haec vero in alto monte, qui paullo tamen depressior est ipso *Brunonisburgo*. Quis autem sanae mentis crederet, potuisse hominem ex aliena gente haec bona possidere praeter dominum *Brunonisburgi* et praeter cognatos, ab eo pullulantes? Id ipsum ex nomine ipsius villae *Boffesburium* concludimus, quod nihil aliud, quam fontem cuiusdam *Bouonis*, significat. Quodsi igitur in familia *Ecbertina* seu *Luidolfina* nomen *Bouonis* obuium est, ut in fratre *Luidolfi* ducis eoque comite *Beuone* vidimus; probabilissime quidam e progenitoribus *Ecberti* ac *Brunonis*, ducum, nomine gauisus est *Bouonis*, a quo villam *Boffesburium* et *Boffesbus*, de qua posteriori vide §. 124. not. (h) nomina accepere. Id porro hic monere statuimus, nos nolle cum eo in arenam descendere, qui *Boffesburium* maluerit interpretari per casam seu tugurium, siquidem dialecto antiqua Saxonica casa et receptaculum perforatum adpellatur *ein Buer*, hodie *ein Bauer*, quam per fontem *Bouonis*. Nobis enim id perinde gratum erit, licet id certum sit, in villa *Boffesburium* reperiri fontem limpidissima praeditum aqua, ex qua hodie coquitur iucundissima cereuisia. Haec aqua olim sine vilo dubio vsui erat possessoribus castrum *Brunonisburgi* et in deliciis.

De comite
Marcbodone.

(v) De *Marcbodone comite* vide supra §. 106. not. (A). Ibi eum, quantum coniectura augurati sumus, pro satore dominorum *de Artzen*, *de Rumesbottelen*, et *de Oynhusen* venditauiimus. Probe vero haec concordant cum quadam traditione Corbeiensi, qua asseritur, in villa *Furstenauia* intra diocesim Corbeiensem ad radices montis *Köterberge* sita, quondam fuisse comites quosdam, in antiquissimis veteris Saxoniae nostrae dynastis relatos.

De villa
Hetrun-
gun et
pagis
Westfala,
Borustra,
Ruricgao,
Dreini.

(w) *Hetrungun* villa ponitur in Registro nostro intra pagum *Westfalon*. Hac determinatione nobis occasio datur, in situm tam pagi, quam villae huius, inquirendi. Ut autem ordine procedamus, iterum monere e re fuerit, *Saxoniam* omnem, quae seculo potissimum VIII. inter *Rhenum*, *Visurgim* atque *Albim* coërebat, in tres